loro confine : per il che concludeva dal canto suo non

volere manchare de subvenire de qualche dinari ala prefata

S. M*^ volendo concurere le V. Ex''®, como spera debano faré,

persuadendossi che la S. AP'' debiase contentare de honestá

summa de dinari, non descendendo ad specialitate alcuna.

' .A magyar csapatokat érti.
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Addendo che licet in lettere de la Ser™^ Regina,

S. M'^ non declini de venire in questo liga etiam senza subven-

tione alcuna, non di mancho urgente la necessitá grandis-

sima de lo iniinente periculo : seria omnino de offerire la

subventione, perché molte cosse poteria intervenire, non

prestando subventione che non poteria métere insieme le

gente d'arme ; vei saltem cussi presto como recercha lo

instanté bisogno et prestandola sine mora, vivamente et

expeditamente veneria ala roptura. De la quale como de

sopra se poteva promittere certa et indubitata victoria,

recercando S. M*'^ subito de havere resposta dalé V. Ex*^®,

de la mente loro, per potere respondere ale lettere de la

Ser™'* Regina. Nui, inteso el discorso del parlare suo,

replicassemo che, licet queste allegate ragione de S. M*^ fosseno

efficacissime et persuasive assai, non di mancho dicessemo

parerne che el prefato Ser"'° Re potesse et dovesse venire

a questa liga et confederatione et expeditamente rompere

contra Venetiani, senza altra subventione per multi respecti

et precipue per lo fondamento allegeto da S. M*" de le

spese et graveze grandé, che hano suportato la S. M*^ et

V. Ex*'® nele guerre passate et per la urgentia de la presente.

L'altro, che la natura de la liga et confederatione non

desidera né rechiede subventione de dinari per l'uno con-

federato da l'altro, ma solo che seccurrano invicem in omni

fortuna cum la forze et Stato loro ad mutuam offensionem

et defensionem ; et era assai subvenirli ad ogni rechiesta

de S. M*^, la Ser"'^ Liga contra Venetiani rompesse, et

mediante el favore et suífragio de epsa Ser"^*Liga S. M*^ poteva

ampliare et extendere el Stato suo, dismembrando quello

de Venetiani verso la banda sua.

Accedebat quoque la coniunctione del sangue cum la

S. M*^ et cum lo I1P° Dúca di Ferrara, et insuper quod magni-

faciendum erat in omnem casum se poteva sempre tenire

securo de non patire offensione in nel Stato suo da Vene-

tiani per lo timore, che haveriano sempre de la Ser*"^ Liga:

per il che inferivano S. M*^ potere et dovere liberamente

venire a questa dignissima confederatione et liga, senza